
                                                                                                    
Smlouva o zajištění sociálních pohřbů 
č. OSZ/140029649/MAKB/ADM/2014 

 
uzavřená mezi 
 
Objednatel: 
Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
se sídlem Dominikánská 2, 601 69  Brno 
zastoupen: starostou MČ Brno-střed Mgr. Liborem Šťástkou 
IČ: 44992785 
Bank. spojení: KB,a.s., nám. Svobody 92/21, 602 00  Brno 
Číslo účtu: 00043-8043470287/0100 
pověřuje: 
podpisem smlouvy vedoucí OSZ  Mgr. Evu Maláčovou 
usnesením RMČ BS 236.30, na  zasedání č.136 konaném dne 16.7.2014  
 
a 
Dodavatel: 
Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s 
se sídlem Koliště 7, 602 00  Brno 
zastoupená: ředitelem akciové společnosti Mgr. Michalem Tomáškem 
IČ: 60713330 
Bank.spojení: ČSOB, a.s., Joštova 5, 602 00  Brno 
Číslo účtu: 104641427/0300 
uzavřeli dnešního dne následující smlouvu o zajištění sociálních pohřbů: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění sociálních pohřbů - pohřbení osob kremací bez obřadu nebo 

uložením do hrobu od písemného oznámení o úmrtí příslušné obci  - pro městskou část Brno-střed. 
 

II.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dodavatel se zavazuje, že provede pohřbení osob kremací bez obřadu nebo uložením do hrobu, 

které si objednatel objedná na základě písemné objednávky. 
2. Dodavatel se zavazuje, že bude objednateli účtovat úložné dny ode dne doručení písemného 

oznámení o úmrtí příslušné obci. 
3. Objednatel se zavazuje, že nebude tyto služby zadávat u jiného subjektu.  
4. Objednatel bude při zajištění sociálního pohřbu neprodleně kontaktovat dodavatele, aby nedošlo k 

navyšování nákladů. Náklady spojené s provedením pohřebních prací budou uhrazeny na základě 
vystavené faktury se soupisem úkonů.  

5. Objednatel se zavazuje, že uhradí náklady na dočasné uložení  zemřelého v chladícím zařízení, a to 
ode dne písemného oznámení o úmrtí příslušné obci. 



 
 
 

III.  
Cena a podmínky úhrady  

 
1. Dodavatel se zavazuje, že cena  jednoho sociálního pohřbu (kremace bez obřadu) s jedním úložným 

dnem v chladící komoře nepřesáhne částku 5 210,- Kč včetně 15 % DPH, za každý další úložný 
den v chladící komoře se připočítá částka 282,- Kč včetně 15 % DPH. Pokud je tělo ve vysokém 
stupni rozkladu a je tak nutné k jeho převozu použít vak, připočítá se částka za vak ve výši 862,50 
Kč včetně 15 % DPH. 

2. Dodavatel se zavazuje, že cena jednoho pohřbu (uložením do hrobu) s jedním úložným dnem 
v chladící komoře nepřesáhne částku 14 559,- Kč včetně 15 % DPH. 

3. V případě úmrtí cizince bude cena navýšena o další úložné dny z důvodu vyřízení zákonných 
formálních náležitostí. 

4. Cenová kalkulace –kremace bez obřadu je přílohou č.1 a je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou  od 1.1. 2015 do 31. 12. 2017. Smlouvu lze jednostranně 

vypovědět bez udání důvodů.  
2. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé straně. 
3. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,   z  nichž  každá  ze  smluvních  stran  obdrží  po  

jednom vyhotovení.  
4. Obsah smlouvy je možno měnit pouze na základě písemného dodatku schváleného oběma 

smluvními stranami. Oba stejnopisy mají platnost originálu. 
5. V případě změny výše DPH se s okamžitou platností změní celková smluvní cena dle aktuální 

sazby DPH. 
 
 

Doložka 
(dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění) 

 
Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením 236.30 Rady městské části města Brna, Brno-střed, na 
zasedání č.136 konaném dne 16.7.2014. 

 
   V Brně dne 7.8.2014 
 
 
       .......................................................   ................................................. 
        objednatel           dodavatel 
 
 


		2014-08-11T11:31:37+0200
	Bc. Eva Maláčová




